
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO  REGIONALE 

 
__________________________ 

 
Delibera  n. 15 
 
Oggetto: Lavori di pulitura della grondaia e pluviale nella cappella mortuaria della famiglia 
Sangiorgio Gualtieri posta nel cimitero del Comune di Adrano. 

 
L’anno duemiladiciassette, il giorno diciassette del mese di Maggio, nei locali della 

Fondazione in Adrano,  via San Pietro, 37, il Commissario Regionale della Fondazione Barchitta 
Francesco, con l’assistenza del Segretario Vincenzo Biondi, ha adottato la seguente deliberazione:   

Premesso: 

Che nel cimitero del Comune di Adrano è situata la cappella mortuaria dove sono sepolti i 
componenti della famiglia Sangiorgio Gualtieri, nella quale, ultimamente, si notano delle 
infiltrazioni di acqua piovana; 

Che è necessario incaricare qualcuno che possa ispezionare la struttura, specie la parte superiore 
della cupola, nonché la grondaia ed il pluviale, in modo da evitare, con apposito intervento, danni 
maggiori; 

Considerato 

Che occorre urgentemente liberare la grondaia ed il canale pluviale dai residui della terra vulcanica 
e residui di intonaco distaccato dalla cupola, che ostruiscono la fuoriuscita dell’acqua, nonché 
visionare la cupola per eventuali infiltrazioni di acqua;      

Che per tali interventi è necessario avvalersi di un autocarro con cestello, pertanto, si è chiesto un 
preventivo di spesa ad una ditta del posto e precisamente: Incognito Giuseppe con sede ad Adrano 
in via Viaggio n. 47 – Partita IVA 04463980877,  che ha quantificato  in € 300,00 compresa IVA, 
giusta prot. n. 34 dell’08/05/2017 ; 

Che appare opportuno ed urgente, per i motivi su esposti, intervenire per tale lavoro   

      

DELIBERA 

1. Di approvare il preventivo di spesa redatto dalla ditta Incognito Giuseppe, con sede ad  
Adrano in via Viaggio n. 47 – Partita IVA 04463980877, che ha quantificato il costo 
dell’intervento in € 300,00 compresa IVA. 

2. Di affidare l’incarico urgente alla sopra citata ditta, per la realizzazione dei lavori in 
economia, nella cappella mortuaria della famiglia Sangiorgio Gualtieri ubicata nel 
cimitero del Comune di Adrano, per liberare la grondaia ed il canale pluviale dai residui 
della terra vulcanica e  di intonaco distaccato dalla cupola, che ostruiscono la fuoriuscita 
dell’acqua piovana, nonché visionare la cupola per eventuali infiltrazioni. 

3. Di impegnare la superiore somma di €.300,00 iva compresa con prelevamento dal capitolo 



 

 

13”Spese manutenzione immobili”  del bilancio provvisorio   per l'anno 2017.  

4. Di liquidare e pagare la superiore somma a lavori ultimati e dietro presentazione di regolare 
documento fiscale. 

Dichiarare, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente esecutivo. 

Di pubblicare la presente deliberazione sul sito informatico dell’ente. 

Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

  

Il Segretario 

F.to (Vincenzo Biondi) 

Il Commissario Regionale 

f.to (Barchitta Francesco) 

  

 
      

  
 
 
 

 


